Grundschule Borsumer Kaspel

Schulbuchliste fiir das 3. Schuljahr 2023/2024

Deutsch

ABC der Tiere 3
Lesebuch
(wer nicht an der Schulbuchausleihe teilnimmt)

oder alternativ als silbierte Ausgabe

Mildenberger

978-3-619-34590-8

978-3-619-34580-9

22,90 €

22,90 €

ABC der Tiere 3
Lesen-verstehen-malen

Mildenberger

978-3-619-34511-3

6,90 €

ABC der Tiere 3
Sprachbuch
(wer nicht an der Schulbuchausleihe teilnimmt)

oder alternativ als silbierte Ausgabe

Mildenberger

978-3-619-34591-5

978-3-619-34581-6

21,50 €

20,90 €

ABC der Tiere 3

Ubungsheft Basiskompetenzen sichern

Mildenberger

978-3-619-34536-6

6,90 €

Schlag auf, schau nach!
Worterbuch fUr die Grundschule

Mildenberger

978-3-619-14129-6

13,90 €

Mathematik

Denken und Rechnen 3
Schilerband Ausgabe 2017
(wer nicht an der Schulbuchausleihe teilnimmt)

Westermann

978-3-14-126323-7

20,95 €

Denken und Rechnen 3
Arbeitsheft Ausgabe 2017

Westermann

978-3-14-126423-4

9,25 €

Denken und Rechnen 3
Trainingsheft

Westermann

978-3-14-126723-5

6,95 €

Englisch

Playway Pupil’s Book 3

(wer nicht an der Schulbuchausleihe teilnimmt)

Klett

978-3-12-588-309-3

12,95 €

Playway Activity Book 3 mit App fir Audios und
Filme

oder alternativ_mit App fiir Audios und Schulercode
zum Aktivieren der Lernsoftware auf www.playway-
online.de

Klett

Klett

978-3-12-588310-9

978-3-12-588311-6

11,75 €

16,75 €

Stand 04.05.2023




